%

WWw. comune.ragusa.it

SETTORE IX

Corpo o Poliziz Municipale
Via M. Spadola 1n° 86— 57100 Ragusa Tel 0332 676745 — 676771 Fax 0832 876731
e mal poliziamunicipals@oomune ragusa it

Prot. n. 126/T
I BIRIGENTE

PREMESSO che con nota del 5 maggio 2014 i Sac. Carmelo Tidona, Parroco della
Cattedrale di San Glovanni Battista di Ragusa, richiede, Efé @s:c:z‘;és:%z"szf detla processione con i
sirmulacro della Madonna della Medaghia che =i svolgera nella glornata dell’ 1 inageio 2014,
un provvedimento viabilistico di divieto di sosta con rimozione su tutta Uarea centrale (zona
disco {mmm di plazze Cadutt di Nassirva, dalle ore 17,36 alle ore 22.00, per consentire 1
radune det fedeli davanti Pospedale civile;
CONSIDERATO quanto sopra ¢ ritenuto che il passaggio del simudacro sulla via
Traspontine {piazza Cappuceini — ponte Padre Scopetta) a causa delle dimensioni della
@ﬁ?‘?’%ﬁ'&%‘ﬁ»a risuiterebbe difficolioso per I¢ aufo in sosta, per garantire il regolare

nento della processione occorre adottare, dalle ore 17.30 alle ore 22.00 dell’l1
"é 2014, 1 seguenti provvediment vighilistici:

ivieto di sosta con rimozione su tutta ["area centrale {(zona disco orario) di plazza Caduti

ge%da di sosta con rimozione su via Uraspontino nel tratfo comprese fra la piazza
Cappuccini e ponte Padre Scopetia (ponte vecchio);
RITENUTO che i provvedimento amministrative ¢ fzzmmmiﬁ ad un regolare svolgimento
delia processione, della viabilita ed alla tutels delia sicurezza delie persone ¢ delle cose
nell interesse generale ée%i% circolazione;
VISTI gli arit. 5 ¢. 3° e 7 del Codice della Strada:
VISTG i DPR 49592 recanie il éf{’;{ﬁgii??‘?@}'?f{} di esecuzione ed attnazione ol codice della
strader
VISTA lalegge 24/11/198]1 N° 689,
VISTO Part. 53 del vigente Regolamenio di Organizzazione degli Ui}
ORDINA

dalle ore 17.30 alle ore Z2.00 deli’ 1] maggio 2014 i divieto sosta, con obblige delia
rimozione forzats del veicoli in divielo, su:
I. intera area centrale (zona disco orario) di piazza Caduti di Nassirya;
2o via Traspontine nel tratto compresoe tra la pilazza Cappuccini e il ponte Padre

Scopetia {Ponte veechio);
LU0, Segnaletica provvedera alla messa in opera della necessaria prescritta segnaletica.
B fatio obbligo a chiungue spetti di osservare ¢ di fare osservare la presente ordinanza.
At senst dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. 285/92 coniro t provvedimenti e le ordinanze che
éi%g&-@ngamﬁ o autorizzano la collocazione della segnaletica ¢ ammesso ricorso enfro sessanta
giorni ¢ con le formalita stabilite dal regolamento di esecuzione ed attuazione al codice delig
strada, al Ministro delle nfrastrutivee ¢ dei Trasporti che decide in merito e/o al Tar di
Catania.

I contravventorn saranno perseguiti a (e ?m e di legge.
Ragusa, 7 maggio 2014 ;

g @sgg@@?z@%“eﬁf}w Ssuperiore
A ,
Mariy Sgrrubbe

Utficio Viabilith — Tel. §932 ~ 676749 ¢ wail viabilita.pm@edmuieragusa, i



